2024 年５月９日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社アルプス物流

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 臼居 賢

（コード番号：9055、 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 亀田 智文

 （TEL 045-532-1982）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしま

したのでお知らせいたします。

 なお、正式には 2024 年 6 月 20 日開催予定の定時株主総会の承認を経て、同日開催予定の取

締役会において決定される予定です。

記

１．代表取締役社長の異動

氏  名 新役職名 現役職名

臼居 賢（うすい まさる） 代表取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員

寺㟢 秀昭（てらさき ひであき） 代表取締役 社長執行役員 取締役 常務執行役員

２．異動の理由

   経営体制の強化を図り、更なる成長と発展を目指します。

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 ： 寺㟢 秀昭

生 年 月 日 ： 1964 年７月 15 日生

略 歴 ： 1989 年 ４ 月 アルプス電気㈱（現アルプスアルパイン㈱）入社
2009 年 ６ 月 ALPS ELECTRIC CZECH,s.r.o.取締役社長
2014 年 １ 月 アルプス電気㈱（現アルプスアルパイン㈱）

生産本部角田製造部長
2017 年 ７ 月 同 生産本部第１車載製造部長
2018 年 ４ 月 当社入社
2018 年 ７ 月 同 理事事業本部国内事業副担当
2019 年 ６ 月 同 取締役事業本部副本部長兼国内事業・欧米地域担

当
2020 年 ６ 月 同 執行役員事業本部副本部長兼国内事業・欧米地域

担当
2022 年 ６ 月 同 執行役員事業本部国内事業部長兼品質環境担当

兼欧米地域担当
2023 年 ６ 月 同 取締役常務執行役員事業本部国内事業部長兼品

質環境担当兼欧米地域担当（現任）

所有株式数 ： 14,000 株

以 上